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SwedSteam
biobränsle till värme och el

Pelletstillverkningen i gång i
Stora Skedvi
Trä & Pall:s pelletstillverkning i
Johannisberg i Stora Skedvi är nu
igång.

1,6 miljoner kronor är investe-
rade i anläggningen. Produktio-
nen beräknas uppgå till 30 ton
per vecka.

Det är ett komplement till fö-
retagets övriga verksamhet, last-
pallarna är fortfarande den stora
biten.

Ola har jobbat över 20 år med
träprodukter. Det har han nytta
av när spån skall köpas in till till-
verkningen. Varje vecka anlän-
der tre långtradare med spån.

Brikettpresstillverkare tror på
framtiden
Bogma AB i Ulricehamn tillver-
kar brikettpressar. Företaget ser
positivt på den fortsatta utveck-
lingen. De viktigaste kunderna är
sågverken. Företagets kunder
finns i Europa och delar av
Asien. Till Kina har det till exem-
pel sålts ett tiotal pressar.

Företaget sysselsätter tre perso-
ner.

Samtidigt bör det noteras att
Bogma endast monterar ihop
maskinerna. Man samarbetar
med lokala företag, så totalt sett
ger verksamheten sysselsättning
åt fler än bara Bogma.

Plan för avfallspellets skrinläggs
Det blir inget av med planerna
att tillverka pellets av hushålls-
och industriavfall i Eksjö.

Tanken var att hushålls- och
industriavfall skulle blandas med
torrt avfall som papper och trä
för att slippa torka avfallet. Men
så fort det blev avvikelser i avfal-
lets innehåll krånglade maskiner-
na.

Eksjö Energiverk AB äger 35
procent i Höglandets Pellets AB
som verksamheten bedrivits i.
Sprout Matador har levererat
utrustningen för cirka 15 miljo-
ner kronor. Matador tar nu till-
baka utrustningen. En del av ut-
rustningen har dock Eksjö Ener-
giverk köpt till bokfört värde.

Brikettenergi flyttar pelletstill-
verkning
Brikettenergi AB lägger ner pel-
letstillverkningen i Nävlinge.
Brikettillverkningen kommer
dock att vara kvar och produk-
tionen fördubblas.

Det är en ekonomisk fråga.
Arbetskostnaden blev för hög för
att ha kvar pelletstillverkningen
i Nävlinge. Tillverkningen var
helt enkelt för liten, istället för att
köra dit råmaterial är det mer
ekonomiskt att flytta pelletsma-
skinen till någon av företagets
andra enheter.

Brikettenergi AB kommer
dock att använda anläggningen i
Nävlinge som en terminal för
pellets.

Man har gjort mångmiljonin-
vesteringar på terminalen i Näv-
linge med utlastningssilos, både
för bulkleveranser och säckning.
Det är investeringar som vi själv-
klart ska och måste utnyttja.

Brikettillverkningen är helau-
tomatisk. Det innebär att till-
verkningen och terminalen kan

skötas av en person.

Kraft & Värme
Första elen är producerad i
Lugnvik
Nu har provkörningen av Jämt-
krafts kraftvärmeverk i Lugnvik
påbörjats. Kraftvärmeverket ska
producera 160 GWh el och 480
GWh fjärrvärme vid full produk-
tion.

Pelletskonvertering i hyreshus
blir föregångare
Finnvedsbostäders bostadsområ-
de Långa Raden på Sandgatan i
Värnamo konverterade för ett
halvår sedan från olja till pellets.
Konverteringen har gått så bra
det kommer att bli fler. Det finns
nu planer på ytterligare sex kon-
verteringar.

Klartecken med leveranser från
sågen
År 2000 övertog Sydkraft värme-
centralen på Siljanssågen. Syd-
kraft har därefter gjort nödvändi-
ga investeringar för att kunna

Landet runt




